
UCHWAŁA NR VI/50/2019
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, z 2018 r. poz. 1358, poz. 1693, poz. 2192, 
poz. 2354 i poz. 2529 oraz z 2019 r. poz. 271.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Paczków  w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych w poniższej tabeli:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu utrzymania 
osoby bezdomnej 

w schroniskach dla osób bezdomnych
i w schroniskach dla osób bezdomnych

z usługami opiekuńczymi
1. do 100% bezpłatnie
2. powyżej 100% do 150% do 85%
3. powyżej 150% do 200% do 90%
4. powyżej 200% do 250% do 95%
5. powyżej 250% do 100%

§ 3. 1. Odpłatność osoby bezdomnej za tymczasowy pobyt w schronisku ustala się za każdy dzień faktycznego 
pobytu.

2. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dni faktycznego pobytu 
pomnożoną przez stawkę dzienną.

3. Stawka dzienna wynika z umów lub porozumień zawartych ze schroniskami w danym roku.

§ 4. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia - tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, wysokość odpłatności za 
pobyt oraz sposób płatności, ustalane jest indywidualnie w decyzji administracyjnej.

§ 5. W przypadku zgonu świadczeniobiorcy należność za udzielone świadczenia wygasa.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 7. Traci moc uchwała nr XLIII/338/2017 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym.

Id: C0B922AA-0911-4203-844F-45D6967F160F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: C0B922AA-0911-4203-844F-45D6967F160F. Podpisany Strona 2




